ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.08.2020 г.                                                                                                                          № 65
с. Кукобой

	О внесении изменений в Порядок осуществления Администрацией Кукобойского сельского поселения  Ярославской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области от 16.05.2018 № 24

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кукобойском сельском поселении Ярославской области, утвержденным решением Муниципального Совета Кукобойского сельского поселения  Ярославской области от 24.12.2019 № 13, Администрация Кукобойского сельского поселения  Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления Администрацией Кукобойского сельского поселения  Ярославской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области от 16.05.2018 № 24, следующие изменения:
1.1.  Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Администрация осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю:
- за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
- за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Кукобойского сельского поселения  Ярославской области, муниципальных контрактов;
- за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения  муниципальных контрактов;
- за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета Кукобойского сельского поселения  Ярославской области), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области;
- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.Объектами контроля являются:
- главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств,
главные администраторы (администраторы) доходов бюджета Кукобойского сельского поселения поселения  Ярославской области, главные администраторы (администраторы) источников
финансирования дефицита бюджета Кукобойского сельского поселения  Ярославской области;
- финансовый орган Кукобойского сельского поселения Ярославской области в случае предоставления бюджету Кукобойского сельского поселения Ярославской области межбюджетных субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области;
- муниципальные учреждения Кукобойского сельского поселения Ярославской области (далее – муниципальные учреждения);
- муниципальные унитарные предприятия Кукобойского сельского поселения Ярославской области (далее - муниципальные унитарные предприятия);
- хозяйственные товарищества и общества с участием Кукобойского сельского поселения Ярославской области в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных
(складочных) капиталах;
- юридические лица (за исключением муниципальных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий, публично-правовых
компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также
коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в
их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели,
физические лица, являющиеся:
юридическими и физическими лицами, индивидуальными
предпринимателями, получающими средства из бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области на основании договоров (соглашений) о предоставлении
средств из бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;
исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам
(соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными
законами открыты лицевые счета в финансовом органе Кукобойского сельского поселения Ярославской области.»;
1.3.Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Муниципальный финансовый контроль за соблюдением целей,
порядка и условий предоставления из бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области межбюджетных субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) об их предоставлении и условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения
(софинансирования) которых являются указанные межбюджетные
трансферты, осуществляется в отношении:
- главных администраторов (администраторов) средств бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области, предоставивших межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные
кредиты;
- финансовых органов и главных администраторов (администраторов)
средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации, которым
предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные
трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, а также
юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей, которым
предоставлены средства из бюджета Кукобойского сельского поселения  Ярославской области.»;
1.4.Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Должностные лица, указанные в пункте 7 Порядка, в пределах исполнения своих должностных обязанностей имеют право:
- запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной формах, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
- при осуществлении выездных проверок (ревизий) беспрепятственно по предъявлении удостоверений и копии распоряжения Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области о проведении выездной проверки (ревизии) посещать помещения и территории, которые занимают объекты контроля, требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг;
- выдавать обязательные для исполнения представления, предписания об устранении выявленных нарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
- составлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации;
- назначать (организовывать) проведение экспертиз, необходимых для
проведения проверок, ревизий и обследований;
- получать необходимый для осуществления внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля постоянный доступ к
государственным и муниципальным информационным системам в
соответствии с законодательством Российской Федерации об информации,
информационных технологиях и о защите информации, законодательством
Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;
- осуществлять иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.»;
1.5.Пункт 9 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«ё) направлять в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.»;
1.6.Пункт 72 Порядка считать пунктом 71.1.;
1.7. Дополнить пунктом 72 следующего содержания:
«72. В случае выявления в ходе контрольных мероприятий фактов
административных правонарушений осуществляется производство по делам
об административных правонарушениях в порядке, установленном
законодательством об административных правонарушениях.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на финансовую группу администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах Кукобойского сельского поселения Ярославской области и  размещению на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области в сети интернет http://kukobadm.ru/

Глава Кукобойского сельского  поселения
Ярославской области                                                                              Е.Ю. Чистобородова